
ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO

Via G. Bruno, 3 - 37045 LEGNAGO (VR)

Cod. Fisc. 91020390232 - Cod. Mecc. VRIC89700N           0442 20555 -   0442 601379 - l: VRIC89700N@istruzione.it

A tutto il personale dell’IC 02 Legnago
Alle RSU
Alla DSGA
All’Albo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPCM 2 marzo 2021;

VISTO L’art.  43,  comma 1  del  DPCM.  2  marzo  2021  che  prevede  la  sospensione  dei  servizi  educativi
dell’infanzia e lo svolgimento dell'attività didattica esclusivamente a distanza per le scuole di ogni ordine e
grado, ferma restando la possibilità di tenere in presenza le attività che richiedono l’uso dei laboratori e
quelle finalizzate a garantire l’inclusione degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali;

VISTO l’art 48, comma 1  del DPCM 2 marzo 2021 che stabilisce che i datori di lavoro pubblici limitano la
presenza  del  personle  nei  luoghi  di  lavoro  per  assicurare  esclusivamente  le  attività  indifferibili  e  che
richiedono la presenza in ragione della gestione dell’emergenza. Il  personale non in presenza presta la
propria attività in modalità agile.

VISTA la L. n. 29 del 12 marzo 2021;

VISTA la nota della Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico del 12 marzo
2021 n. 662 recante "Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021, articolo 43 - alunni
con bisogni educativi speciali e degli alunni con disabilità"

VISTA la nota dell’USR Veneto prot. 4801 del 13 marzo 2021 avente ad oggetto “Classificazione del Veneto
in Zona rossa dal 15 marzo 2021 – disposizioni per le scuole”;

VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute del 12/03/2021;

TENUTO CONTO della necessità di provvedere alle pulizie di tutti i plessi dell’IC 02 Legnago;

CONSIDERANDO la necessità della attivazione della didattica a distanza in tutte le scuole dell’IC 02 Legnago;

TENUTO CONTO della necessità di garantire l’apertura dei plessi per l’erogazione della didattica a distanza;

TENUTO CONTO della necessità assicurare la frequenza in presenza degli alunni con disabilità e con Bisogni
Educativi Speciali;

PRESO ATTO della richiesta di lavoro agile da parte del personale amministrativo;

SENTITA la DSGA;

COMUNICA

L’attivazione della didattica digitale integrata a partire dal 15/03/2021 in tutti plessi dell’IC 02 Legnago e fino
a nuove disposizioni;

DISPONE

L’orario di apertura della scuola dal lunedì al venerdì in base alle turnazioni stabilite dalla DSGA, comunicate
al personale ATA e di seguito riportate (turno mattutino a partire dal 16/03/2021):

VRIC89700N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001105 - 15/03/2021 - II.5 - U

mailto:VRIC89700N@istruzione.it


Infanzia Canove – Angiari – S.Vito
Turno unico
7.30-14.45 dal lunedì al giovedì
7.30-14.30 venerdì

Primaria S. Vito e Terrazzo
Turno unico
7.30-14.45 dal lunedì al giovedì
7.30-14.30 venerdì

Primaria Angiari
Turno unico
7.30-14.30 dal lunedì al venerdì

Primaria Porto
Turno unico
7.30-15.30 dal lunedì al venerdì

Secondaria Cavalcaselle
Turno unico
7.30-14.45 dal lunedì al giovedì
7.30-14.30 venerdì

Secondaria Terrazzo
Turno unico
7.30-14.45 dal lunedì al giovedì
7.30-14.30 venerdì

La presenza degli insegnanti a scuola nel caso in cui non dispongano di dispositivi e connessioni stabili per
erogare la didattica a distanza a partire dal 15/03/2021 come da orari inviati con comunicazione n. 188;

La presenza degli insegnanti a scuola per assicurare lo svolgimento della didattica in presenza nei limiti in
cui è ammessa dalla nota della Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico n.
662 del 12/03/2021 e come da orari inviati con comunicazione n. 188;

La frequenza degli alunni con disabilità e con Bisogni Educativi Speciali a scuola a partire dal 17/03/2021
sempre nei limiti  stabiliti  dalla nota della Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento
scolastico n. 662 del 12/03/2021;

La prestazione della attività lavorativa di tre Assistenti Amministrativi in presenza in sede centrale dal lunedì
al giovedì dalle ore 7,30 alle ore 14,45 e il venerdì dalle ore 7,30 alle ore 14,30 (orario mattutino).

La prestazione  della  attività  lavorativa di  una Assistente  Amministrativa  in  presenza in  sede centrale  il
martedì e il giovedì e in modalità agile il lunedì, il mercoledì e il venerdì dalle ore 8,00 alle ore 14,00; di una
seconda Assistente Amministrativa in presenza in sede centrale il lunedì, il martedì e il venerdì e in modalità
agile il mercoledì e il giovedì dalle ore 8,00 alle ore  14,00.

La individuazione delle seguenti mansioni da svolgere in modalità agile: consultazione della posta, tenuta del
protocollo, comunicazioni con le famiglie, 

La prestazione della attività lavorativa della DSGA in presenza dal lunedì al giovedì dalle ore 7,30 alle ore
14,45 e il venerdì dalle ore 7,30 alle ore 14,30 (orario mattutino).

L’accesso agli uffici solo su appuntamento e per esigenze urgenti e indifferibili.

Il Dirigente Scolastico
Enrico Bertoli

Mail istituto: 
e-mail: vric89700n@istruzione.it 
pec: vric89700n@pec.istruzione.it  
Telefono:
0442 20555 dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,00

VRIC89700N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001105 - 15/03/2021 - II.5 - U

mailto:vric89700n@pec.istruzione.it
mailto:vric89700n@istruzione.it

